
ZARZĄDZENIE Nr 1884/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 22 sierpnia 2023 r.

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie wydatków 

budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z 

2023 r. poz. 572), art. 247 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407 i 1429) oraz uchwały Nr LXX/2085/22 Rady 

Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 rok 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie 

wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok, zgodnie  z załącznikiem.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie wydatków budżetu miasta Łodzi 
na 2023 rok:

1) Dyrektora Miejskiego Pracowni Urbanistycznej w Łodzi;
2) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi;
3) Dyrektora Administracyjnego Pieczy Zastępczej;
4) Dyrektora Centrum Świadczeń Socjalnych w Łodzi;
i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam:
1) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi;
2) Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Łodzi;
do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników podległych jednostek w celu 

dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załączniku.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

wz. PREZYDENTA MIASTA

Adam PUSTELNIK

Pierwszy Wiceprezydent Miasta



2

Załącznik
do Zarządzenia Nr 1884/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2023 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Biuro ds. Zarządzania Kadrami

750 Administracja publiczna 670 509,00 509 587,00 - - - 160 922,00 - - -

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 670 509,00 509 587,00 - - - 160 922,00 - - -

000340-
007

Wydatki osobowe pracowników Urzędu 14
670 509,00 509 587,00 - - - 160 922,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 670 509,00 509 587,00 - - - 160 922,00 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 553 500,00 420 660,00 - - - 132 840,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 95 146,00 72 311,00 - - - 22 835,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 561,00 10 307,00 - - - 3 254,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 302,00 6 309,00 - - - 1 993,00 - - -

BIURO DS. ZARZĄDZANIA KADRAMI
OGÓŁEM WYDATKI 

670 509,00 509 587,00 - - - 160 922,00 - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej

855 Rodzina 558 790,00 249 827,00 - - - 308 963,00 - - -

85508 Rodziny zastępcze 253 155,00 - - - - 253 155,00 - - -

000095-
004

Utrzymanie jednostki 10
253 155,00 - - - - 253 155,00 - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej 253 155,00 - - - - 253 155,00 - - -



3

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 216 910,00 - - - - 216 910,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 561,00 - - - - 31 561,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 429,00 - - - - 4 429,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 255,00 - - - - 255,00 - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 305 635,00 249 827,00 - - - 55 808,00 - - -

001205-
004

Utrzymanie jednostki 10
249 827,00 249 827,00 - - - - - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej 249 827,00 249 827,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 214 008,00 214 008,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 139,00 31 139,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 370,00 4 370,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 310,00 310,00 - - - - - - -

001524-
002

Utrzymanie jednostki 10
55 808,00 - - - - 55 808,00 - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej 55 808,00 - - - - 55 808,00 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 865,00 - - - - 47 865,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 965,00 - - - - 6 965,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 978,00 - - - - 978,00 - - -

CENTRUM ADMINISTRACYJNE PIECZY ZASTĘPCZEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

558 790,00 249 827,00 - - - 308 963,00 - - -

Centrum Świadczeń Socjalnych

852 Pomoc społeczna 46 180,00 46 180,00 - - - - - - -

85295 Pozostała działalność 46 180,00 46 180,00 - - - - - - -

000383-
002

Utrzymanie jednostki 10
46 180,00 46 180,00 - - - - - - -

Centrum Świadczeń Socjalnych 46 180,00 46 180,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 530,00 39 530,00 - - - - - - -



4

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 717,00 5 717,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 810,00 810,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 123,00 123,00 - - - - - - -

855 Rodzina 7 900,00 7 900,00 - - - - - - -

85595 Pozostała działalność 7 900,00 7 900,00 - - - - - - -

000383-
002

Utrzymanie jednostki 10
7 900,00 7 900,00 - - - - - - -

Centrum Świadczeń Socjalnych 7 900,00 7 900,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 769,00 6 769,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 974,00 974,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 136,00 136,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 21,00 21,00 - - - - - - -

CENTRUM ŚWIADCZEŃ SOCJALNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

54 080,00 54 080,00 - - - - - - -

Miejska Pracownia Urbanistyczna w Łodzi

710 Działalność usługowa 255 895,00 255 895,00 - - - - - - -

71095 Pozostała działalność 255 895,00 255 895,00 - - - - - - -

001189-
001

Utrzymanie jednostki 9
255 895,00 255 895,00 - - - - - - -

Miejska Pracownia Urbanistyczna w Łodzi 255 895,00 255 895,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 219 900,00 219 900,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 505,00 31 505,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 490,00 4 490,00 - - - - - - -

MIEJSKA PRACOWNIA URBANISTYCZNA W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

255 895,00 255 895,00 - - - - - - -



5

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi
852 Pomoc społeczna 5 318 445,00 5 318 445,00 - - - - - - -

85203 Ośrodki wsparcia 888 801,00 888 801,00 - - - - - - -

000062-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
29 855,00 29 855,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 29 855,00 29 855,00 - - - - - - -

4260 Zakup energii 29 855,00 29 855,00 - - - - - - -

000062-
002

Utrzymanie jednostek 10
263 921,00 263 921,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 263 921,00 263 921,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 226 927,00 226 927,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 095,00 31 095,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 393,00 4 393,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 506,00 1 506,00 - - - - - - -

000063-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
6 667,00 6 667,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 6 667,00 6 667,00 - - - - - - -

4260 Zakup energii 6 667,00 6 667,00 - - - - - - -

000063-
002

Utrzymanie jednostki 10
309 220,00 309 220,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 309 220,00 309 220,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 265 988,00 265 988,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 338,00 36 338,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 134,00 5 134,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 760,00 1 760,00 - - - - - - -

000064-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
23 478,00 23 478,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 23 478,00 23 478,00 - - - - - - -

4260 Zakup energii 23 478,00 23 478,00 - - - - - - -



6

000064-
002

Utrzymanie jednostki 10
227 483,00 227 483,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 227 483,00 227 483,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 195 814,00 195 814,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 619,00 26 619,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 761,00 3 761,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 289,00 1 289,00 - - - - - - -

000280-
002

Utrzymanie jednostki 10
28 177,00 28 177,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 28 177,00 28 177,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 044,00 24 044,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 474,00 3 474,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 491,00 491,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 168,00 168,00 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy społecznej 4 429 644,00 4 429 644,00 - - - - - - -

000058-
002

Utrzymanie jednostki 10
11 750,00 11 750,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 11 750,00 11 750,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 750,00 11 750,00 - - - - - - -

000221-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
140 000,00 140 000,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 140 000,00 140 000,00 - - - - - - -

4260 Zakup energii 140 000,00 140 000,00 - - - - - - -

000221-
002

Utrzymanie jednostki 10
4 039 591,00 4 039 591,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 4 039 591,00 4 039 591,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 502 092,00 3 502 092,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 451 780,00 451 780,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 63 833,00 63 833,00 - - - - - - -



7

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 21 886,00 21 886,00 - - - - - - -

001536-
001

Wydział Pieczy Instytucjonalnej i Świadczeń 10
238 303,00 238 303,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 238 303,00 238 303,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 208 399,00 208 399,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 135,00 25 135,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 551,00 3 551,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 218,00 1 218,00 - - - - - - -

855 Rodzina 221 519,00 166 180,00 - - - 55 339,00 - - -

85504 Wspieranie rodziny 166 180,00 166 180,00 - - - - - - -

000346-
002

Utrzymanie jednostki 10
166 180,00 166 180,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 166 180,00 166 180,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 141 802,00 141 802,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 490,00 20 490,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 895,00 2 895,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 993,00 993,00 - - - - - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 55 339,00 - - - - 55 339,00 - - -

000136-
002

Utrzymanie jednostki 10
55 339,00 - - - - 55 339,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe MOPS 55 339,00 - - - - 55 339,00 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 339,00 - - - - 55 339,00 - - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

5 539 964,00 5 484 625,00 - - - 55 339,00 - - -

Wydział Budżetu
758 Różne rozliczenia -11 367 989,00 -11 367 989,00 - - - - - - -

75818 Rezerwy ogólne i celowe -11 367 989,00 -11 367 989,00 - - - - - - -

000264- Rezerwa celowa na wynagrodzenia jednostek organizacyjnych w tym 14 -11 140 078,00 -11 140 078,00 - - - - - - -



8

003 na odprawy emerytalno-rentowe oraz nagrody jubileuszowe

Urząd Miasta Łodzi -11 140 078,00 -11 140 078,00 - - - - - - -

4810 Rezerwy -11 140 078,00 -11 140 078,00 - - - - - - -

000265-
019

Rezerwa na uzupełnienie środków na zakup energii 4
-200 000,00 -200 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -200 000,00 -200 000,00 - - - - - - -

4810 Rezerwy -200 000,00 -200 000,00 - - - - - - -

000509-
003

Rezerwa celowa na zadania majątkowe realizowane z ramach 
dofinansowania ze środków zewnętrznych

4
-27 911,00 -27 911,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -27 911,00 -27 911,00 - - - - - - -

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne -27 911,00 -27 911,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM WYDATKI 

-11 367 989,00 -11 367 989,00 - - - - - - -

Wydział Kultury
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 27 911,00 - - - - 27 911,00 - - -

92118 Muzea 27 911,00 - - - - 27 911,00 - - -

001441-
005

Muzea 8
27 911,00 - - - - 27 911,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 27 911,00 - - - - 27 911,00 - - -

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych

27 911,00 - - - - 27 911,00 - - -

WYDZIAŁ KULTURY
OGÓŁEM WYDATKI 

27 911,00 - - - - 27 911,00 - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych
750 Administracja publiczna 117 721,00 - - - - 117 721,00 - - -

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 117 721,00 - - - - 117 721,00 - - -

001594-
002

Utrzymanie jednostki 10
117 721,00 - - - - 117 721,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 117 721,00 - - - - 117 721,00 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 101 063,00 - - - - 101 063,00 - - -



9

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 392,00 - - - - 14 392,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 968,00 - - - - 1 968,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 298,00 - - - - 298,00 - - -

852 Pomoc społeczna 4 143 119,00 15 128,00 - - - 4 127 991,00 - - -

85202 Domy pomocy społecznej 4 127 991,00 - - - - 4 127 991,00 - - -

000196-
002

Utrzymanie jednostek 10
4 127 991,00 - - - - 4 127 991,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 4 127 991,00 - - - - 4 127 991,00 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 528 190,00 - - - - 3 528 190,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 514 442,00 - - - - 514 442,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 68 733,00 - - - - 68 733,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 240,00 - - - - 5 240,00 - - -

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 11 386,00 - - - - 11 386,00 - - -

85203 Ośrodki wsparcia 15 128,00 15 128,00 - - - - - - -

000195-
002

Utrzymanie jednostki 10
15 128,00 15 128,00 - - - - - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 15 128,00 15 128,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 975,00 12 975,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 888,00 1 888,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 265,00 265,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

4 260 840,00 15 128,00 - - - 4 245 712,00 - - -

OGÓŁEM WYDATKI - -4 798 847,00 - - - 4 798 847,00 - - -


